
自動車保険ご契約者のみなさまへ

団体扱割引率
変更のお知らせ

201８年10月1日以降に保険始期を迎えるご契約に
ついては以下のとおり団体扱割引率が変更となります。

NEXCOグループ団体扱自動車保険割引率変更のお知らせ

1

団体扱割増引率
について（参考）

2

２０１８年１０月１日～２０１９年９月３０日２０１７年１０月１日～２０１８年９月３０日 ２０１８年１０月１日～２０１９年９月３０日

35.0%
２０１７年１０月１日～２０１８年９月３０日

始期のご契約に適用される団体扱割引率始期のご契約に適用される団体扱割引率

　団体扱割増引率はNEXCOグループ団体扱自動車保険の「ご契約台数」
と「損害率※」に応じて毎年算出され変動する場合があります。
　NEXCO保険サービスではこれまでも安全運転講習会開催の促進や、
ホームページ上でのドライバー向け危険予測診断システムの提供など、交
通事故削減に向けた取り組みを行って参りましたが、残念ながら団体扱割
引率については、損害率の悪化により２．５％低下することとなりました。
　今後ともみなさまに、より安価な保険料で安心をお届けできるよう交通
安全啓発活動に、より一層努めてまいりますので、みなさまにおかれまして
も安全運転にご協力くださいますようお願い申し上げます。
【※損害率とは】ご契約のみなさまからお支払いいただいた保険料と、事故などで

保険会社からみなさまにお支払いされた保険金の割合

＊団体扱割引32.5％は、ご契約期間の初日が2018年10月1日から2019年9月30日までのご契約に適用されます。
＊本案内はＮＥＸＣＯグループ団体扱自動車保険の概要を説明したものです。詳しい内容につきましては、「ご契約のしお
り（約款）」「重要事項等説明書」などをご覧ください。なお、ご不明な点は、取扱代理店または損保ジャパン日本興亜ま
でお問い合わせください。
＊団体扱契約としてご契約いただけるのは、保険契約者および被保険者が損保ジャパン日本興亜の定める条件を満たす
場合のみとなります。詳細については、取扱代理店または損保ジャパン日本興亜にお問い合わせください。

〒102-0084　東京都千代田区二番町3-4  麹町御幸ビル3階

〈取扱代理店〉

株式会社NEXCO保険サービス

営業開発部第一課  TEL.03-3349-3322  　

〈共同保険引受保険会社（団体扱自動車保険）〉
東京海上日動火災保険株式会社
三井住友海上火災保険株式会社
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

〈引受保険会社〉

（SJNK18-03837  2018.06.26）

TEL  03-5210-5570
受付時間 ： 午前9時～午後5時25分
　　　　  （土・日・祝祭日・年末年始を除く）

FAX  03-5210-5566

32.5%


